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Abstract:

This study aimed to examine the contribution of work precariousness dimensions—namely
insufficient income, job insecurity, low educational level, lack of career growth opportunities, and
weak communication—in predicting continuance commitment among cleaning workers at lbn
Khaldoun University in Tiaret.The researcher adopted a descriptive correlational method, and the
study was conducted on a sample of 90 workers. Data were collected using a researcher—
developed questionnaire to measure work precariousness (25 items), and the Allen & Meyer
(1997) scale (8 items) to assess continuance commitment.The reliability of both instruments was
confirmed, with Cronbach’s alpha values of o = ().80 for the work precariousness scale and o =
0.84 for the continuance commitment scale.Using multiple linear regression analysis, the findings
revealed that low educational level, job insecurity, and lack of career growth opportunities
significantly contributed to predicting continuance commitment.Moreover, Pearson’s correlation test
showed statistically significant relationships between some dimensions. Specifically, low
educational level was positively correlated with lack of job alternatives (R = 0.67), and job
insecurity was associated with economic costs (R = 0.23). Other dimensions, such as insufficient
income and weak communication, did not show significant correlations with continuance

commitment dimensions.

Keywords: Work Precariousness , Continuance Commitment, Job Insecurity, Insufficient

Income, Low Educational Level, Lack of Career Growth Opportunities , Weak Communication.
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Tracé P-P normal de régression Résidus standardisés

Variable dépendante © s.lssia | al 5N
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Prob cum observée

SPPS Lilaay) dalleall gealiy 4s¥) duhall die ailias

il

Effectif| Pourcenta|Pourcentag|Pourcentag

s ge e valide | e cumulé
USa 9 30,0 30,0 30,0
Valide 2 21 70,0 70,0 100,0

Total| 30 100,0 100,0

(o2l il
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Effectif| Pourcenta|Pourcentag|Pourcentag
s ge e valide | e cumulé
Al 12 40,0 40,0 40,0
bugial 14 46,7 46,7 86,7
Valide
sl 4 13,3 13,3 100,0
Total| 30 100,0 100,0
Ll
Effectif| Pourcenta|Pourcentag|Pourcentag
s ge e valide | e cumulé
Tose
Valide
Tora 25 83,3 83,3 100,0
Total 30 100,0 100,0

Statistiques de fiabilité
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Alpha de Nombre
Cronbach | d'éléments
, 793 25

Statistiques de fiabilité

Alpha de Nombre
Cronbach | d'éléments
,663 8

Statistiques descriptives

N

Moyenne Ecart type

ol

Joh i gllgyal

N valide

(liste)

30

30

30

ol ( qalilly Jieaall ¢pppuiall Al &jlaal) ) (gl Gacall slad (T) Jlid) cilajie o

SPSS ailasy! dalladll



Statistiques de groupe

(G gall N Moyenne Ecart type Moyenne erreur
standard
at;\pl\
10 87.80 3.882 1.227
Luat)
Ql@J.ﬁ\
«L\l&)d.“
10 110.30 4.111 1.300
Lulat)
Test des é
Test de Levene sur I'égalité des
variances
F Sig. t
Hypothése de variances
.516 482 -12.584
égales
«L\l&)d.“
Hypothése de variances
-12.584

inégales
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Statistiques de groupe

(G gall N Moyenne Ecart type Moyenne erreur
standard
at;\pl\
10 32.30 1.767 .559
Lual)
Ql@J.ﬁ\
«L\l&)d.“
10 38.70 1.252 .396
Lulat)
Test des é
Test de Levene sur I'égalité des
variances
F Sig. t
Hypothése de variances
928 .348 -9.346
égales
Ql@)ﬁ\
Hypothése de variances
-9.346

inégales
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Statistiques de fiabilité

Alpha de Nombre
Cronbach d'éléments
.796 25

Statistiques de fiabilité

Alpha de Nombre
Cronbach d'éléments
.837 8

$Pss Lilanyl dalleall galip: aslY) duall die Gailiad

Statistiques

ciall A il gl

N Valide |90 90 90
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Manquan |10 10 10
te
awl
IEffectif Pourcenta |Pourcentag |Pourcentag
S ge e valide e cumulé
Tafe e 32 32,0 35,6 35,6
Valide 745 58 58,0 64,4 100,0
Total 90 90,0 100,0
[Manquan Systéme 10 10,0
te manquant
Total 100 100,0
oaal)
|Effectif Pourcenta |Pourcentag |Pourcentag
S ge e valide e cumulé
Valide ) 15 15,0 16,7 16,7
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2 74 74,0 82,2 98,9
39 1 1,0 1,1 100,0
Total 90 90,0 100,0
[Manquan Systéme 10 10,0
te manquant
Total 100 [100,0
sesbaillisiosdl
IEffectif Pourcenta |Pourcentag |Pourcentag
S ge e valide e cumulé
(i 35 35,0 38,9 38,9
Jauy gia 42 42,0 46,7 85,6
Valide (g5l 12 12,0 13,3 98,9
12 1 1,0 1,1 100,0
Total 90 90,0 100,0
[Manquan Systéme 10 10,0
te manquant
Total 100 [100,0
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Statistiques descriptives

IN Moyenn [Ecart
e type

Ciad) 90 2,24 (3,936
Cyad) 90 43,62 [8,261
adlal) 90 1,64 481
Aol ol)5 At 90 12,91 |5,749
N valide 90
|(listwise)

Statistiques de groupe

(4 gal Moyenne Ecart type Moyenne erreur
standard
(G gall
. 85.52
)
Ql@).ﬁ\
G 5iual)
. 106.40




Test des échantillons indépendants

Test de Levene sur I'égalité des Test t pour é:
variances
F Sig. t 1
Hypothése de variances
718 401 -27.407 ‘
égales
Hypothése de variances
-27.407 :
inégales
Statistiques de groupe
Goeiwad)l N Moyenne Ecart type Moyenne erreur
standard
G 5iual)
Silayal) . 25 85.52 2.485 .497
=)
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S ghsall
. 25 106.40 2.887 577
=Y

Test des échantillons indépendants

Test de Levene sur I'égalité des Test t pour é:
variances
F Sig. t |
Hypothése de variances
718 .401 -27.407
égales
Q‘;J..\.“
Hypothése de variances
-27.407
inégales
Statistiques descriptives
N Moyenne Ecart type
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Jaadl.lElia 90 96.91 8.382
N valide

90
(Iiste)

Statistiques descriptives

N Moyenne Ecart type
i) alily)
90 33.24 4.312
¢
N valide
90
(liste)

Spssitilan! J) dallaall geliy il Joall 5Lia (giann il

Statistiques sur échantillon uniques

N Moyenne Ecart type Moyenne erreur
standard
&) Lalia
90 96.9111 8.38222 .88356
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Test sur échantillon unique

Valeur de test = 75

t ddl Sig. Différence Intervalle de confiance de |
(bilatéral) moyenne différence a 95 %
Inférieur Supérieur
axl. ddLaa
24.799 89 .000 21.91111 20.1555 23.6667

J

Statistiques sur échantillon uniques

N Moyenne Ecart type Moyenne erreur
standard
MY\.‘:WY\
90 33.2444 4.31176 .45450
&)

Test sur échantillon unique

Valeur de test = 24
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Gadall

t ddl Sig. Différence Intervalle de confiance
(bilatéral) moyenne différence a 95 %
Inférieur Supér
Jj}ﬂu‘ﬂ.@bﬂ'ﬂ
20.340 89 .000 9.24444 8.3414 10.14
¢

"

SPsSs duilaay) dallas galip: (uilaill dginal) ANy ydnd Jalaa ad

Test des échantillons indépendants

Test de Levene sur I'égalité des

variances

F Sig.
axll.iiliaHypothese de variances

2.309 132

J egales
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Test des échantillons indépendants

Test de Levene sur I'égalité des

variances

F Sig.
). a5 Hypothése de variances

7.105 .009

3 égales

SPsS Adilas¥l dallas maliy: (e 9al Cigh jan) LAY Dogiaall ANV Allg Lall dn )y a8

Tests de normalité

Kolmogorov—-Smirnov® Shapiro—-Wilk

Statistiques ddl Sig. Statistiques ddl Sig.
andl. LsLsa

141 90 .000 951 90 .002

J

a. Correction de signification de Lilliefors

Tests de normalité
Kolmogorov—-Smirnov® Shapiro—-Wilk
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Statistiques ddI Sig. Statistiques ddlI Sig.

&)

170 90 .000 904 90 .000

a. Correction de signification de Lilliefors

spsislas! J) dalled) galiy 1o}V dsioas

Corrélations

aslal). (Sgiunal) Bagll. LAY ade JAal.AS. axe Jualgil). Ciaua
$ &

< ¢
Corrélation de . .
1 227 113 .300
Pearson
ceaslziil). (Sgiusal)
- Sig. (bilatérale) .031 287 .004
N 90 90 90 90
Corrélation de . .
227 1 -.056 .440
. Pearson
i Sig. (bilatérale) .031 .600 .000
N 90 90 90 90
Corrélation de
113 -.056 1 -.056
Jaan. A, ate Pearson
Sig. (bilatérale) 287 .600 .597
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Jualill. Cinia

g.t@-d‘y:.\l\uaﬁ

Luabaiy). caulisal)

(il ). A8

8

Feid). eyl

-

Ava

3

N

Corrélation de

Pearson
Sig. (bilatérale)
N

Corrélation de

Pearson
Sig. (bilatérale)
N

Corrélation de

Pearson
Sig. (bilatérale)
N

Corrélation de

Pearson
Sig. (bilatérale)
N

Corrélation de

Pearson

Sig. (bilatérale)

90

.300

.004

90

.083

439

90

.508

000

90

673"

.000

90

-.095

372

119

-440

230

90

.000

90

.200

.059

90

.029

90

3577

.001

90

144

A77

* %

90

-.056

.597

90

-.053

.621

90

135

.204

90

103

332

90

-.053

617

90

90

276

.008

90

270

010

90

245"

020

90

-.041

.700



N 90 90 90 90

*_ La corrélation est significative au niveau (.05

**_ La corrélation est significative au niveau (.01

SPPS ddilaaly) dallaall zaliy 222254l L lasay) Al
: G0 . D G

Récapitulatif des modéles®

Modeéle R R-deux R-deux Erreur standard Durbin-

ajusté  de l'estimation  Watson

1 .602° .363 325 3.54304 1.929

, JAAN. AU a0, Agall. galll. yasda. Prédicteurs : (Constante),
Jualgill. Cinida, (Aulasl). ). a3, (ool (S5icual

Gl aliilNIb. Variable dépendante :

ANOVA?®
Modéele Somme des ddl Carré F Sig.
carrés moyen
Régressio
1 600.158 5 120.032  9.562 .000°
n
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de
Student

Total

1054.464

1654.622

84

89

12.553

Sl aljilNla. Variable dépendante :

y el giuall, JaAl S axe, Agall. gaill. ath. Prédicteurs : (Constante),
Jualsill. chrua, Adigll. )Ria ). axs

Coefficients®
Modéle Coefficients non Coefficients t Sig.
standardisés standardisés
B Erreur Béta
standard
(Constante) 5.941 5.404 1.099 275
g.gh.ﬁ\.csws .861 .165 .483 5.209 .000
1 i 251 118 .209 2.125 .036
dsﬁ\.fgus.?.x; .140 223 .056 .630 531
Jnalgill. CRauia -.092 161 -.059 -.574 .568
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Ogal). salll. a
215 .108 182 1.994 .049
¢
Sl aljilNla. Variable dépendante :
Statistiques des résidus®
Minimum Maximum Moyenne Ecart type N
Valeur prédite 26.0091 37.4219 33.2444 2.59680 90
de Student 7.04312 .00000 3.44208 90
14.24581
Valeur prévue
-2.786 1.609 .000 1.000 90
standard
Résidu standard -4.021 1.988 .000 972 90

Sl aljilNla. Variable dépendante :
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Tracé P-P normal de régression Résidus standardisés

Variable dépendante : .l il al 50|

08 o’

08

“//
s’

02

Prob cum attendue

o0p 0z 04 06 08

Prob cum observée
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